INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN

Rua Pastor Cícero Hipólito, nº 23, Santa Terezinha

São Gonçalo do Amarante/RN - CEP: 59.290- 731

Telefone: (84) 3278-3342 | E-mail: iprev@saogoncalo.rn.gov.br

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO Nº 252/2022, QUE FAZEM ENTRE SI

O(A) INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE E A

EMPRESA RORATO & MOLERO LTDA.

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO

AMARANTE/RN, inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número

11.447.510/0001-28, sediado na Rua Pastor Cícero Hipólito, n.º 23, Santa Terezinha, São

Gonçalo do Amarante/RN, neste ato representado pela Presidente do Instituto de Previdência

Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, a Sra. ELAINE CRISTINA SOUZA DE

ARAÚJO, brasileira, solteira, portadora da Carteira da Identidade n.º 2.079.279, expedida pela

SSP/RN e do CPF n.º 010.489.314-12, residente e domiciliado à Rua Tororós, n.º 2310, Lagoa

Nova, Natal/RN, doravante denominada CONTRATANTE, e o(a) RORATO & MOLERO

LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 20.214.712/0001-10, sediado(a) na Rua Treze, n°38,

Jardim Parque da Mata em Ribeirão do Sul/SP, CEP: 19.930-000, e-mail eletrônico:

contato@kingpage.com.br, telefone: (14) 3379-1411 / 3379-3170, doravante designada

CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) FELIPE AUGUSTO RORATO,

brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade C.R.I.G. n° 48.236.795-7 SSP-

SP, CPF 411.361.118-16, residente e domiciliado na Rua sete de março, n° 126, Centro,

Ribeirão do Sul – SP, CEP: 19.930-000, tendo em vista o que consta no Processo nº 856/2022,

decorrente do Pregão Eletrônico Nº 012/2022, resolvem, de acordo com previsão inserta

na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo decorrente do processo em comento,

firmar o presente Termo de Apostilamento com base nas Cláusulas que a seguir

especificam:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente instrumento tem como objeto a inserção do seguinte detalhamento

orçamentário: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 60 – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

DO MUNICÍPIO; PROJETO/ATIVIDADE: 2.230 – CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros

servicos de terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO: 1802 – Recursos Vinculados ao

RPPS – Taxa de Administração.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente Termo de Apostilamento tem fundamento legal nos art. 65, § 8.º da Lei

Federal n.º 8.666/93, assim como na Cláusula Décima Segunda do Contrato

Administrativo Nº 252/2022.

CLAÚSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
LA

IN
E

 C
R

IS
T

IN
A

 S
O

U
Z

A
 D

E
 A

R
A

Ú
JO

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

go
nc

al
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

C
84

-7
2E

5-
71

40
-9

64
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

C
84

-7
2E

5-
71

40
-9

64
2

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN

Rua Pastor Cícero Hipólito, nº 23, Santa Terezinha

São Gonçalo do Amarante/RN - CEP: 59.290- 731

Telefone: (84) 3278-3342 | E-mail: iprev@saogoncalo.rn.gov.br

CLÁUSULA QUARTA – DA ASSINATURA

Assinam o presente instrumento as partes envolvidas no processo originário, em 03

(três) vias de igual teor, caracterizando o ciente de todas.

São Gonçalo do Amarante/RN, 04 de Agosto de 2022

_____________________________________

ELAINE CRISTINA SOUZA DE ARAÚJO

Responsável legal da CONTRATANTE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
LA

IN
E

 C
R

IS
T

IN
A

 S
O

U
Z

A
 D

E
 A

R
A

Ú
JO

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

go
nc

al
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

C
84

-7
2E

5-
71

40
-9

64
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

C
84

-7
2E

5-
71

40
-9

64
2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9C84-72E5-7140-9642

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ELAINE CRISTINA SOUZA DE ARAÚJO (CPF 010.XXX.XXX-12) em 05/08/2022 12:46:34 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saogoncalo.1doc.com.br/verificacao/9C84-72E5-7140-9642

https://saogoncalo.1doc.com.br/verificacao/9C84-72E5-7140-9642

PÁGINA                                     3 08 DE AGOSTO DE 2022

SIAI  –  ANEXO  13

COMPROVANTE DE ENVIO DE DADOS/DOCUMENTOS RELATIVOS A CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS

PRINCIPAIS INFORMAÇÕES SOBRE O CONTRATO:

 INFORMAÇÕES SOBRE ITEM/LOTE DA LICITAÇÃO PUBLICA ASSOCIADA AO CONTRATO:

 INFORMAÇÕES SOBRE O(S) FISCAIS DO CONTRATO:

 INFORMAÇÕES SOBRE O(S) ADITIVO(S) DO CONTRATO:

UNIDADE GESTORA:

PROCESSO DE DESPESA:

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO

GONÇALO DO AMARANTE

856/2022

NÚMERO DO RECIBO:

141485

Número do Contrato:

Número do Recibo do Anexo 38:

Período de Vigência do Contrato:

Data da Assinatura:

Data da Publicação:

Prazo Máximo para a Liquidação:

Prazo Valor do Contrato (R$):

252/2022

322153

02/06/2022 à 01/06/2023

02/06/2022

08/06/2022

5 dia(s)

R$ 3400,00

1 - DESENVOLVIMENTO DE SITE,

SUPORTE E HOSPEDAGEM - R$:

46659,34

CPF do Fiscal:

Nome do Fiscal:

Périodo de vigencia:

Arquivo de designação:

010.489.314-12

ELAINE CRISTINA SOUZA DE ARAÚJO

11/01/2021 à

PORTARIA - IPREV.pdf

Termo Aditivo:

Fundamento Legal:

Objetivo:

Período de Vigência:

Data de Assinatura:

Data de Publicação:

Justificativa:

ADITAMENTO(S):

Dotação:

001/2022

Lei 8.666/93, art. 65, § 8°

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO TEM POR OBJETO A

INSERÇÃO DO DETALHAMENTO ORÇAMENTÁRIO.

04/08/2022 à 01/06/2023

04/08/2022

08/08/2022

A DOTAÇÃO ENCONTRA-SE NO ARQUIVO ANEXADO.

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289

INFORMAÇÕES SOBRE A PESSOA CONTRATADA:

DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DO CONTRATO:

PRINCIPAIS INFORMAÇÕES SOBRE O CONTRATO:

JUSTIFICATIVAS E OBSERVAÇÕES SOBRE O CONTRATO ADMINISTRATIVO:

Nome:

CPF/CNPJ:

RORATO & MOLERO LTDA

20.214.712/0001-10

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

CONTRATO N°252-2022 - IPREV.pdf

0210237525BF3C92A942B9DA6A45CC4B

Data e hora de envio:

Remessa enviada por:

09/06/2022 11:06:00

Kalliny Kelly da Silva (016.621.004-85)

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte

Protocolo de entrega de informações via internet

Número do Recibo: 141485

Data e hora da criação deste Documento: 09/08/2022 11:13:35

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289